
http://www.diariomunicipaI.com.br/aprece/niateria19B54D  ID... 

ESTADO DOCEARA 	 (! 	o3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 	 \' t'b 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N' GM-TPO0l/19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 
29 de março de 2019. às 09:00 horas, estará abrindo licitação doTi P0 
TÉCNICA E PREÇO. na  modalidadeTøMADÁ DE PREÇOS N° 
GM-TPOOI/19, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM SERVIÇOS DE MARKETING PARA 
COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE DIVLGAÇÃO DE MATÉRIAS JUNTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-
CE. O edital completo poderá ser adquiridos nos dias úteis após a 
publicação deste aviso, na sala de licitações nesta Prefeitura, ou nos 
sites:www.tce.ce.gov.brelouwvxy.novarussas.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 27.02.20 19. 

PAULO SÉRGJOANDRJ4DE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identifucador:9B54D 1 D7 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/02/2019. Edição 2142 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE]  1 ANO XI N°042 1 FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE'$}a 

Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe-Aviso de Licitação- A CPL comunica que próximo dia 15 de março de 2019, às OSh, catará btifitifl, 
a licitação Pregão Presencial N°25.02.01/2019. Objeto: Aquisição de combustível (gasolina), com entrega parcelada, para atender as nccessidadèda,,L 
Secretaria da Assistência Social edo programa CRÃS/PAIF no Município de São João do Jaguaribc. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos 
horários: 071, às t3h, na Prefeitura à Rua Cônego Clim&io Chaves. 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 26 de fevereiro de 2019. José Carlos Chaves 
Monteiro - Presidente da CPL.. 

Estado do Ceará-Câmara Municipal deBaturité-Aviso de Licitação. Modalidade: Tomadade PreçosN°TP-002/2019-CMB. Objeto: Contratação 
de Prestação de Serviços Técnicos especializados nas AssessoriusAdministrativas Divcrsas,junto a Câmara Municipal de Bnturité. confonne especificações 
e quantidades discriminadas no termo de referência (anexo 1). deste edital. Tino: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no dia IS de março de 2019, às 11:00 horas, no paro da Cântaro Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços ebabititação. Maiores 
informações através dos fones (85) 3347-0193 19 9908-085 1,  das 08:00 às 13:00 horas. AComissào. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Baturité-Aviso de Licitação.  ndaIidadq: Prenão Presencial N° PP-002/2019- CN. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada cm uso de Sistema tnformatizndo, destinados ao funcionamento da Câmara Municipal de Baturité, conforme cspecificaçõcs 
quantidades discriminadas no termo de referência (anexo o. deste edital. fji;  Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no dia 15 de março de 2019, às 09:00 hora,, no paço da Câmara Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores 
informações através dos fones (85) 3347.019319 9908-0851. das 08:00 As 13:00 horas. AComissão. 

... ... ... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara. por intermédio de seu 
Pregoeiro. tomo público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°2019.02.14.OIPP. tipo maior preço Global, para contrntaçàodc empresa 
especializada em recarga de gás (GLP) visando atenderas necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. conforme termo 
de referência, com data de abertura coa 13/03/2019, As 09001,. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420. 
Centro. Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca deiericoacoara (CE). 26 de Fevereiro de 2019. Lues, Willism Sonsa Bittencottrt - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N2019.02.22.1. Abertura: 15 de março de 2019 às 
1 lhoomin. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de apoio administrativo, assessoria 
técnica e consultaria, na área de recursos humanos da Câmara Municipal de PacajusCE. conforme especificações contidas no projeto básico (Exclusivo 
ME-EPP). Informações: Rua Raimundo Costa, n°553, Centro. PacajuslCE ou (85) 334S-0205 de OShOOoún às 14h00zuin. Paloma Araújo Gonzaga Coelho 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Wefeiturs' nl3l&Nrvis. A Cqmissão de Licitação orna público qsc no próximo dia 29 de março de 2019. às 09:00 horas. 
estará abrindo licitação do Tipo Técnica e')?eçt, na modalidadctomada tPreços !GhtrPOQjL, cujo objeto é a contratação de serviço especializado 
em serviços de niarlceting para coordenação, organização e realização dos serviços de aivurgação de matérias junto as Diversas Secretarias do Município de 
Nova Russas-CE. O edital completo poderá ser adquiridos nos dias úteis após a publicação deste aviso, na sala de licitações nesta Prefeitura, ou nos sites: 
www.tce.ce.gov.bre/ou  www.novarussas.ce.gov.br. Nova Rtsssas/CE, 27.02.2019. Paulo Sérgio Andrade Boafim- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso da Fase de Lances. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no 
próximo dia 28 de fevereiro de2019. às 13b00min. estará iniciando a fase de bancas do Pregão Presencial N°. 2019.01.30.01.SRP, cujo objeto é  registro de 
preços visando a aquisição de géneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Palhano - CL. A Comissão 
estará à disposição para dirimir eventuais dúvidas nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura 
Municipal de Palhano á Av. Possidônio Barreto, 330. Centro, Palhano- CE, CEP: 62910-000. Washington Aluisio de Oliveira- Pregoeiro. 

*** *t* *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crato - Extrato do Contrato N°03/2018. Contratada: Thiago de Tavares; Macõdo. 
CNPJ: l3.096.770/000t-21. Objeto: contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção, preventiva e corretiva. dos veicules, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo Ido Edital do Pregão Presencial a' 01/2019, pertencente, ao Consórcio Público 

'de Saúde da Microrregião de crato - CPSMC. Valor Global: R$ 395.481 .60 (trezentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta 
(!cntavos). Vigência: 13/02/2019 a 12/02/2020. Crat&CE, 26 de fevereiro de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Vareta eTbiagode Tavares Macédo. 

********* 

Estado do Ceará -Cântaro Municipal de Tataá. A Comissão Permanente de Licitação. com  sede na Rua Silvestre Gonçalves, n°80. Centro, em Tauá-Ce. 
torna público que no dia IS de Março de 2019, às 09h00min estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°2702.01/2019 - CMT, cujo objeto 
é a aquisição de equipamento e suprimento de infonnóttca, para atenderas necessidades da Cãmara Municipal de Tatá. O edital poderá ser retirado na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no site: www.tce.ce.gov.br/licitaeoes. Tauá 
- CE. 27 de Fevereiro de 2019. Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da CPL. 

****** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquirsz - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N.' 20 19.02.20.002. A Pregoeira Oficial do Municipio 
de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blleompras.org.br. até o dia 14 de março de 2019 ás OShOOmin (horário de 
Brasilia/DF), cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de café torrado e moído, açúcar cristal e adoçante (gêneros alimentícios), visando atenderás 
demandas dos Õrgãos do Município de Aquiraz, conforme termo de referencia. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 
08h00 às 12h00min, siso a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz- CE. 26.02.2019. Vânia de Souza Pinheiro- Pregoeira. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz- Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N' 06/2019-SEGAD, A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h30min do dia 14 de Março de 2019. na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n°- Bairro Aningas - Cruz-CE. a proposta de preços e docsttnentação de habilitação para o Pregão Presencial 
n°0612019.SEGAD- Aquisição de Material Gráfico para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado 
nos dias úteis, das 8h00 ás 12h00, e no sitewavwtee.cegov.br/lieitacoea. Cruz-CE, 25 de Fevereiro de 2019. José Ednaldo Alvas de Sousa- Pregoeiro. 

* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão a' 2019.02.11.1. A Pregoeira Oficial torna público que fora 
concluído o julgamento final do Pregão a' 2019.02.11.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - E L D P Comercial de Combustíveis EtRELI. vcnecdora 
junto aos itens 1 e 2, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral ás cxigéncias do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL. sito na Avenida Buriti Grande. 55. Scn'inha. no horário 
das 8h às 121 MatnitIICE. 25 de fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

.Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Barro- Aviso de Licitação- Pregão n°2019.02.26.1. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados 
o atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Barro/CE. Abertura: IS de Março de 

2019. ás 09:00 (nove) horas, Entrega de editais: Rua José Leite Cabral, n°246, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações: 
(88)3554-1612. Barro/CE, 26 de Fevereiro de 2019. Júlio César Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE. 

/ 

FSC 

MISTO 
Pc.4 p,a'd. 
'—'e— 

Fsc-cl,arat 



,ç&tk L 

	 L. •ç1L 

E - 
a xc Q ti, 

20flag °1iflD€H 
Osa c c b s qg.-L.tc_o.0 
cc 


